
FRANCISCO RODRIGUEZ 9993573831
6.4 kW 2 de Junio de 2025

1D 771141200697

1,592 kWh $ 5,206

10 1,609 kWh $60

98.85 % BIMESTRE $ 5,146

$31,238.00 MXN $357.00 MXN $30,881.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.5 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

20250751

FRANCISCO RODRIGUEZ  
9993573831

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $8,422.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 31,238.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 30,881.00 $ 30,881.00 $ -56,119.00

2 $ 32,175.14 $ 367.71 $ 0.00 $ 31,807.43 $ 31,807.43 $ -24,311.57

3 $ 33,140.39 $ 378.74 $ 0.00 $ 32,761.65 $ 32,761.65 $ 8,450.08

4 $ 34,134.61 $ 390.10 $ 0.00 $ 33,744.50 $ 33,744.50 $ 42,194.59

5 $ 35,158.64 $ 401.81 $ 0.00 $ 34,756.84 $ 34,756.84 $ 76,951.42

6 $ 36,213.40 $ 413.86 $ 0.00 $ 35,799.54 $ 35,799.54 $ 112,750.97

7 $ 37,299.81 $ 426.28 $ 0.00 $ 36,873.53 $ 36,873.53 $ 149,624.49

8 $ 38,418.80 $ 439.06 $ 0.00 $ 37,979.73 $ 37,979.73 $ 187,604.23

9 $ 39,571.36 $ 452.24 $ 0.00 $ 39,119.13 $ 39,119.13 $ 226,723.36

10 $ 40,758.50 $ 465.80 $ 0.00 $ 40,292.70 $ 40,292.70 $ 267,016.06

11 $ 41,981.26 $ 479.78 $ 0.00 $ 41,501.48 $ 41,501.48 $ 308,517.54

12 $ 43,240.70 $ 494.17 $ 0.00 $ 42,746.53 $ 42,746.53 $ 351,264.06

13 $ 44,537.92 $ 509.00 $ 0.00 $ 44,028.92 $ 44,028.92 $ 395,292.99

14 $ 45,874.06 $ 524.27 $ 0.00 $ 45,349.79 $ 45,349.79 $ 440,642.78

15 $ 47,250.28 $ 539.99 $ 0.00 $ 46,710.28 $ 46,710.28 $ 487,353.06

16 $ 48,667.79 $ 556.19 $ 0.00 $ 48,111.59 $ 48,111.59 $ 535,464.65

17 $ 50,127.82 $ 572.88 $ 0.00 $ 49,554.94 $ 49,554.94 $ 585,019.59

18 $ 51,631.65 $ 590.07 $ 0.00 $ 51,041.59 $ 51,041.59 $ 636,061.18

19 $ 53,180.60 $ 607.77 $ 0.00 $ 52,572.84 $ 52,572.84 $ 688,634.01

20 $ 54,776.02 $ 626.00 $ 0.00 $ 54,150.02 $ 54,150.02 $ 742,784.03

21 $ 56,419.30 $ 644.78 $ 0.00 $ 55,774.52 $ 55,774.52 $ 798,558.56

22 $ 58,111.88 $ 664.13 $ 0.00 $ 57,447.76 $ 57,447.76 $ 856,006.31

23 $ 59,855.24 $ 684.05 $ 0.00 $ 59,171.19 $ 59,171.19 $ 915,177.50

24 $ 61,650.90 $ 704.57 $ 0.00 $ 60,946.33 $ 60,946.33 $ 976,123.83

25 $ 63,500.42 $ 725.71 $ 0.00 $ 62,774.71 $ 62,774.71 $ 1,038,898.54

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,592.9 1,940.3 1,938.0 2,050.1 1,785.4 1,628.5

Consumo actual 1,175.0 1,880.0 1,973.0 1,868.0 1,639.0 1,018.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


